SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA

                    CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-4911
dpt@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº 14/2025/DPT DE 05 DE MAIO DE 2025

O  Chefe  do  Departamento  de  Pediatria,  Prof.  Maurício  José  Lopes  Pereima,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Designar as professoras  Professora Renata Acelina Jayme Pires Perlin, Professora Denise
Bousfield da Silva e Professora Marilza Leal Nascimento, como membros titulares, sob a
presidência  do  primeiro,  e  a  Professora  Nilzete  Liberato  Bresolin,  como  suplente,  para
comporem a Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto do Departamento de Pediatria conforme o  Edital Nº  012/2025/DDP de
23/04/2025– Área de Conhecimento: Pediatria, - Processo 23080. 017717/2025-18.

                               ___________________________________________
Professor Maurício José Lopes Pereima

Chefe do Departamento de Pediatria do CCS/UFSC
Portaria Nº 508/2025/GR de 13/03/2025

mailto:dpt@contato.ufsc.br

		2025-05-05T10:54:55-0300